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FORORD 
 

VI ER STOLTE AF VORES KYST, NATUR, HISTORIE OG FÆLLESSKAB  

– KOM OG VÆR MED! 

 

Vi ønsker at være det sted på Sjælland, som giver de bedste rammer til erhvervslivet 

og vores mange iværksættere, håndværkere og innovative virksomheder. Gode 

rammer får idéer til at gro. 

Den effektive infrastruktur, vores erhvervshavne, og den kommende Femern-

forbindelse vil skabe enestående betingelser for placering af nationale og 

internationale virksomheder, der er med til at drive den grønne omstilling. 

Vi vil understøtte et klimabevidst landbrug, bæredygtige fødevarer og lokal 

gourmetmad. 

Vi vil understøtte lokal grøn omstilling og energioptimering hos virksomhederne. 

Der vil blive fokuseret på den grønne omstilling. Indsatser i kommunens egen drift og 

medejerskabet, hvor det er muligt at gøre en forskel bl.a. i forhold til grønne indkøb, 

bygninger, infrastruktur etc. prioriteres højt. 

Lystbådehavnene byder de mange sejlerturister, cykelturister og øvrige turister 

velkommen til et rigt kulturliv med musikfestivaler, kunstarrangementer og 

sportsbegivenheder. 

Turismen er en vigtig parameter for os. Både Møn som brand, og vores øvrige 

attraktioner skal videreudvikles til glæde for endnu flere turister. De skal have en god 

grund til at besøge os igen - og igen. 

 
Vordingborg Kommune 

Vision 2030 
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GRØN OMSTILLING OG INNOVATION 

− Vi prioriterer grøn energi – også når det kræver klare prioriteringer  

 
− Vi vil være en professionel partner, som tiltrækker grønne virksomheder og 

udfordrer vores nuværende virksomheder på den grønne omstilling 

 
− Vi samarbejder med virksomhederne for at øge deres jobskabelse, produktivitet 

og eksportandel 
 

INFRASTRUKTUR 

− Erhvervshavnen og vores erhvervsområder centralt i Femern Bælt-korridoren er 
de vigtigste aktiver i arbejdet med at tiltrække grønne virksomheder  

 
− Grøn offentlig transport skal bidrage til et mobilt arbejdsmarked og god 

uddannelse til vores unge  
 

− Det skal være nemt at tage cyklen i stedet for bilen  

 

LANDBRUG OG FØDEVARER 

− Vi samarbejder med landbruget om at udvikle fremtidens landbrug og 
fødevareproduktion under hensyntagen til klima og biodiversitet  

 
− Vi arbejder aktivt for at lægge landbrugsjord om fra konventionel produktion af 

mad til dyr til økologisk produktion af mad til mennesker  
 

− Vi vil arbejde for at udvikle oplevelser fortællinger baseret på fødevarer og god 

mad 
 

TURISME  

− Vi udvikler en bæredygtig destination, hvor turismen er med til at skabe 
udvikling for lokalsamfundet og bidrager til at skabe Danmarks bæredygtige 
destination i både ord og gerning  

 
− Vi hjælper vores gæster med at bidrage til at passe på naturen og til at bruge 

grønne alternativer til privatbilisme 
 

− Væksten i turisme skaber vi via nye overnatningssteder, unikke oplevelser og 

ved at udvikle en destination, hvor der er tilbud hele året rundt  
 

  



 

5 

Politikken vil 2. år i valgperioden blive forelagt til drøftelse og evt. revision for at 

sikre, at den fortsat opfylder de ønskede formål og følger med udviklingen i lovgivning 

og bedste praksis. 

Politikken er godkendt af kommunalbestyrelsen den 24. april 2024. 
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